
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 841, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2020.0511-001SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Presencial nº 2020.0511-001SEMAS, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO E 
AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUARIAS E SERVIÇOS DE AUXILIOS 
FUNERARIOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – (SEMAS) DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A licitação ocorrerá no dia 
23 de Novembro de 2020, às 09:00 horas na sala de reuniões da Comissão, 
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará, 
nos termos da determinação e recomendação da OMS, os participantes só 
poderão adentrar à sessão estando devidamente usando máscaras e portando 
álcool gel. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis-
são, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: 
TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 09 de 
Novembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/
Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15100001/2020PP-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 15100001/2020PP-SRP ao li-
citante vencedor - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO – pelo menor preço 
unitário, no valor de R$  286.454,50 (Duzentos e   Oitenta   e  Seis  Mil,  
Quatrocentos  e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) – LOTE 
II- EXCLUSIVA ME E EPP – pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
62.735,40 (Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta 
Centavos), Homologados para: R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, 
C.N.P.J. nº 07.807.191/0001-47, Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente 
– Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207060

ORIGEM: PREGÃO Nº 17080001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O: PIPEPLAST IND 
E COM. DE TUBOS E CONEXÕES – EIRELI. OBJETO: SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTU-
RAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS 
PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUI-
ÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTI-
CIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações 

contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 2.196,55 (dois 
mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.196,55. VIGÊNCIA: 22 de Outubro de 2020 a 
31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de Outubro de 2020.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 841, de 10 de novembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 841, de 10 de novembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-11-10T12:02:25-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




